

İŞBAŞI İSG KONUŞMALARI (TOOLBOX TALKS)

No: 147

Sayfa No: 1/2

TERSANELERDE YANGIN NÖBETİ

Yangın nöbeti son derece önemli bir görevdir. Seattle'da gemilerde çalışan ekipler için bu görev zorunlu kılınmıştır. Bu görev, şayet hiçbir şey yapmadan, öylece bir yangın çıkar mı bekleyişi ile zaman öldürmek şeklinde yapılır ise şevk kırıcı, hatta can sıkıcı bir hal dahi alabilir. Ancak, yangın nöbetinin bu şekilde tutulması da gerekmemektedir.

Yangın nöbeti görevinin oynadığı hayati önem taşıyan rollerden biri de emniyet konusundadır. Kaynak ya da kesim işlemlerinin yapıldığı alanlar, kontrol edilmesi gereken ve emniyet açısından tehlike teşkil eder nitelikte durumların ortaya çıkma ihtimalinin yüksek olduğu alanlar arasındadır. Örneğin:

- Sıcak işlerin yapıldığı kısımda havalandırma yok diyelim. Onca dumanın arasında alevleri görmek kolay olmaz, değil mi!!! Bu tür alanların iyi bir şekilde havalandırılmakta olduğundan emin olun, sonuçta birilerinin bu ortamda çalışması gerekiyor!
- Oksijen ve Asetilen tüpleri alt güvertelere bırakılmış olabilir. Bu felakete davetiye çıkartmanın ta kendisidir! Bu alanlara hiç kimsenin girmesine müsaade etmeden ÖNCE ehil birisinin bu mekânları değerlendirmesini temin edin.
- Kötü ışıklandırma: Işıkların kötü olması halinde, birisinin takılıp sendelemesi ya da düşmesi an meselesi demektir. Peki, karanlıkta gerekli aletleri nasıl bulacaksınız?
- Köpük Yalıtım: Köpük ve plastik malzemeler, Seattle'da meydana gelen büyük çaplı gemi yangınlarında bir şekilde rol oynamışlardır. Sıcak işe başlamadan önce, tüm köpük yüzeylerin talimatlar gereğince yeteri kadar soyulmuş olmasını ya da açıkta kalan tüm kenarların No-Char ya da onaylanmış eşdeğer bir malzeme ile boyanmış olduğunu temin edin.
- Dağınıklık: Bu herkesin şevkini kıran bir durum aslında. Kaynak kabloları karman çorman, her yer atık malzeme ve pislik içinde ve ortalık leş gibi olduğu için herkesin morali bozuk. Dağınık ortamlarda kazalar hep bir köşede saklanıp ortaya çıkacakları zamanı kollarlar.
- Ancak, tüm yangın tehlikelerinin pabucunu dama atacak bir yangın tehlikesi daha var: Bir kaynakçının, kapalı bir alanda dikine dikiş kaynağını 20 LİTRELİK BİR BENZİN BİDONUNUN ÜZERİNE OTURUP yaptığı görülmüştü. Benzin, güvertede bulunan basınçlı yıkama makinesi için getirilmiş, biri de bakmadan alıp, üzerine otursun diye kaynakçıya getirmiş. Kaynakçının, bidonun üzerindeki etiketi fark ettiğinde yüzünün aldığı şekli görmeliydiniz!

İyi bir yangın nöbeti görevi bu tür yangın tehlikelerini zamanında yakalayıp rapor etmeyi gerektirir. Bu şekilde, yaralanma, sakatlanma, hasar zarar ve hatta ölüm vakalarının dahi önüne geçilebilir.

Bu tür sorunları sıcak iş başlamadan önce tespit edebilmek amacı ile inisiyatif kullanın. Sadece birkaç dakikanızı alabilecek bu ayrıntı, en küçük yangından sonra oluşacak ve saatler, hatta günler sürebilecek iş durması ve temizlik operasyonlarının yanında lafi bile edilmez durumdadır. Diğer yandan, yangın nöbeti esnasında bulunduğunuz alanın temizliği ve herkesin işini daha emniyetli bir şekilde yapabilmesine olanak verecek türden görevler konusunda yardımcı olun. Zamanınızı mümkün olan en iyi ve verimli şekilde kullanmış olacaksınız.